平成27年11月18日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  新 日 本 科 学

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 永田 良一

（コード番号：2395 東証一部）

問 合 せ 先 代 表 取 締 役 副 社 長 関   利彦

（TEL:03-5565-6216）

特別利益の計上に関するお知らせ

（WaVe Life Sciences Ltd. 上場に伴う持分変動利益）

当社は、下記のとおり平成28年３月期第３四半期連結決算において特別利益を計上する見

込みですので、お知らせいたします。

記

１． 事実の概要及び今後の見通し

当社の関連会社（持分法適用会社）であったWaVe Life Sciences Ltd. (以下「WaVe社」、

所在地：シンガポール)は、平成27年11月11日付で米国ナスダック市場に株式上場し、同

16日に公募増資に係る払込が完了いたしました。

加えて、WaVe社の優先株式が普通株式に転換されたことなどにより、平成28年３月期第

３四半期連結決算において持分変動利益を特別利益として計上する見込みです。

当社のWaVe社への累計投資額

（子会社保有分含む、以下同様）
US$16百万

公募価格              US$16（１株当たり）

総発行株式数（公募増資後） 24,834,645株

当社持株状況
5,885,478株 23.7％

（優先株式 15.7％を含む）

上記の経緯から、持分変動利益の金額は約38億円程度を見込んでおり、今期のWaVe社関

連の特別利益の総額は約43億円となる見込みです。確定数値は現在算定中であり、確定次

第別途お知らせする予定です。

２．通期業績予想に与える影響

本件は、本日（平成27年11月18日）別途公表いたしました「業績予想の修正に関するお

知らせ」に織り込んでおります。

以 上